2018年８月７日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 櫻井 隆明

    （TEL．03-3340-2111㈹）

その他の費用の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

本日付の当社適時開示「当社子会社に対する訴訟の判決に関するお知らせ」の通り、当社は訴訟の判決に

伴う引当金を 2019年３月期第１四半期の連結決算において、その他の費用として計上しました。

本件及び 2018年 7月 31日付「損害賠償請求訴訟の和解成立に関するお知らせ」にて公表の裁判上の和解

による解決金の、その他の費用への計上に伴い、2018年５月 11日に公表した 2019年３月期通期連結業績予

想を修正しましたのでお知らせします。

記

1. その他の費用の計上について
（本日付当社適時開示「当社子会社に対する訴訟の判決に関するお知らせ」）

2019年３月期第１四半期の連結決算において、3,457百万円をその他の費用として計上しました。

（2018年 7月 31日付「損害賠償請求訴訟の和解成立に関するお知らせ」）

2019年３月期第１四半期の連結決算において、19,028百万円をその他の費用として計上しました。

２．業績予想の修正について

上記に伴い、2018年５月11日に公表した2019年３月期通期連結業績予想を以下のとおり修正します。

2019年３月期通期連結業績予想（2018年４月１日～2019年３月 31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者
に帰属する
当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

前回発表予想（Ａ）

800,000

81,000

76,000

59,000

円 銭

172.50

今回修正予想（Ｂ）

800,000 58,000 53,000 40,000 117.17

増減額（Ｂ－Ａ）

－ △23,000 △23,000 △19,000 －

増減率（％）

－ △28.4% △30.3% △32.2% －

（ご参考）
前期実績
（2018年３月期）

786,497 81,029 76,665 57,092
円 銭

166.84

以 上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・競合状況・

為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。